
Având in vedere referatul de aprobare aI Primarului General aI Municipiului Bucureşti şi

raportul comun de specialitate aI Direcţiei Generale Investiţii şi Direcţiei Generale de Asistenţă

Socială a Municipiului Bucuresti nr. 1849/24.04.2020;

Văzând avizul Comisiei sănătate i protecţie socială nr. 21/29.04.2020 şi avizul Comisiei

juridice şi de disciplină nr. 127/29.04.2020 din cadrul Consiliului General aI Municipiului

Bucureşti;
În conformitate cu prevederile:

- Łegii asistenţei sociale nr. 292/2011, cu modificăńle I completăńle ulteńoare;

- Decretului Presedintelui României nr. 240/2020 privind prelungirea stării de urgenţâ pe

teritoriul României;
- Ordonanţei Militare nr. 8/29.03,2020 privind măsuri de prevenire a răspândirfl COVID-19;

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) Iit. đ), alin. (7) Iit. b) şÍ Iit. c) şi art. 139 alin. (3) din
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrauv, cu modiflcările şi
completările ulterioare;

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIFIULUI BUCUREŞTI

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1 Se imputernice$e Direcţia Generală de Asistenţă Socială a Municipiului Bucureti

să achiziţioneze teste i servicii đe prelevare i prelucrare a probelor pentru beneficiarü Centrelor

sociale din subordinea acesteia, cu scopul depistărfl COV1D-19.

Art.2 Finanţarea măsuhlor dispuse Ia ad. 1 se asigură de Ia bugetul Iocal aI Municipiului

Bucureti, prin bugetul Direcţiei Generale de Asistenţă Socială a Municipiului Bucuresti.

Art. 3 Direcţüle din cadrul aparatului de specialitate aI Primarului General aI Municipiului

Bucureşti i Direcţia Generală de Asistenţă Socială a Municipiului Bucureti vor aduce Ia

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Bucureti, 30.04.20:
Nr. 125

B-dul Regina EIisabe nr. ector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021 305 55 00;

www.b u cu rest i-prlm a Í'ia.

a
4'4

Consiliul General al Municipiului Bucureşti

HOTĂRÂRE
privind aprobarea testării beneficiarilor Centrelor sociale din subordinea Direcţiei Generale de

Asistenţă Sociaíă a Municipiului Bucuresti in vederea identifĺcădi virusului SARS-CoV-2

o

o

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General aI Municipiului
Bucureşti din data de 30.04.202@

PREŞEDINTE DE ŞEDI

Marius Adrian Pavel

SECRETAR GENERAL
AL MUNICIFIULUI BUCUREŞTI,

Georgiana Zamfir

/


